Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 283/2022

Requer informações acerca de
terreno particular situado na Rua
Antenor Rozinelli, esquina com
Avenida Pastor Jesus Nascimento
Santo, bairro San Marino.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros
legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o
Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Faz tempo que há reclamações na rua Antenor  Rozinelli, em
relação a terreno particular com entulhos. A Prefeitura já notificou o proprietário do
mesmo?

2º) Há garrafas com "bocas" abertas e viradas para cima, muitos
munícipes com Dengue naquela região. A Prefeitura já foi alertada sobre o surto da
doença?

3º) Todo material como madeiras e outros recicláveis faz com que ratos
e escorpiões apareçam nas residências vizinhas. Já houve dedetização no local?

4º) Mediante os apontamentos nesse requerimento o nobre vereador
deseja acompanhar o serviço de fiscalização no local, junta ao departamento
competente. Há essa possibilidade?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de março de 2022.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 283/2022 - PÁGINA 02

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SZM6J497UG42A113
		2022-03-23T12:07:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-23T12:07:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura